
 

10.08.2016 10:09:56 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-564.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
30.08.2016  № 564 

пгт Даровской  

О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы  

Даровского муниципального района Кировской области 

 

В соответствии со  статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003    

№131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции в редакции Федерального закона 

03.07.2016 № 298-ФЗ), статьей 15 Закона Кировской области от 29.12.2004  

№ 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» (в редакции 

Закона Кировской области от 12.04.2016 № 638-ЗО), пунктом 10 части 2 ста-

тьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, решением Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 24.06.2016 № 545 «О порядке про-

ведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Даровского му-

ниципального района Кировской области» (в редакции решения Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 29.07.2016 № 556) 

Даровская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Да-

ровского муниципального района Кировской области (далее - конкурс) на             

18 октября 2016 года с 10 часов по адресу: Кировская область, пгт Даров-

ской, ул. Набережная, д. 8, кабинет № 43. 

 2.Установить срок приема документов, подлежащих представлению в 

конкурсную комиссию в соответствии с решением Даровской районной Ду-

мы Даровского района Кировской области от 24.06.2016 № 545 «О порядке 



 

10.08.2016 10:09:31 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-564.doc 

2 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Даровского 

муниципального района Кировской области», с 19 сентября 2016 года                   

по 03 октября  2016 года в рабочие дни с 8 до 17 часов по адресу: Кировская 

область, пгт Даровской, ул. Набережная, д. 8, кабинет № 33.  

3. Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня, который 

определен настоящим решением. Кандидаты участвуют в конкурсе лично. 

Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия 

в конкурсе. 

На первом этапе кандидаты проходят тестирование на знание основ 

государственного управления и местного самоуправления, Конституции Рос-

сийской Федерации, федерального законодательства, законодательства Ки-

ровской области, муниципальных правовых актов в сферах конституционно-

го, муниципального, административного, трудового и гражданского права.   

Подготовка тестовых вопросов осуществляется конкурсной комиссией. 

Результаты тестирования (набранные баллы) заносятся в оценочный 

лист, при этом каждый правильный ответ оценивается 0,5 балла. 

На втором этапе кандидат проходит индивидуальное собеседование, на 

котором каждый член комиссии оценивает профессиональные и личностные 

качества кандидатов.  

При оценке профессиональных и личностных качеств каждого из кан-

дидатов члены конкурсной комиссии исходят из уровня профессиональной 

подготовки, стажа и опыта работы, знаний, умений, навыков и иных качеств 

кандидатов. 

По итогам второго этапа конкурса каждый член конкурсной комиссии 

выставляет кандидату соответствующий балл (от 1 до 10) и заносит его в 

оценочный лист.  

По завершении конкурсных испытаний подсчитывается общее число 

баллов по каждому кандидату, полученных при прохождении двух этапов 

конкурса, данные об этом заносятся в протокол.  

По итогам двух этапов конкурса конкурсная комиссия принимает ре-



 

10.08.2016 10:09:31 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-564.doc 

3 

шение о представлении не менее двух кандидатов, набравших наибольшее 

число баллов, на рассмотрение Даровской районной Думы по результатам 

конкурса об отборе кандидатов.  

4. Объявление о проведении конкурса опубликовать не позднее 

05.09.2016 в районной газете «Слава труду Даровской» и разместить на офи-

циальном информационном сайте органов местного самоуправления Даров-

ского района Кировской области.  

         5. Информацию об  итогах конкурса опубликовать не позднее 

24.10.2016 в районной газете «Слава труду Даровской» и разместить на 

официальном информационном сайте органов местного самоуправления Да-

ровского района Кировской области. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области    А.И. Чекалкин 


	В соответствии со  статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003    №131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции в редакции Федерального закона 03.07.2016 № 298-ФЗ), статьей 15 Закона Кировской обл...

